
  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza nr.  30/PM/08                   
IL  COMANDANTE 

 

Vista la richiesta dell’associazione CAMESA di S. Agata de’ Goti, tesa ad ottenere 
l’autorizzazione il giorno 09 giugno 2008 dalle ore 19,30 alle ore 23,00 per 
l’installazione di uno schermo gigante in Piazza Umberto I, per consentire la 
visione pubblica dell’incontro calcistico “ITALIA-OLANDA”, valido per le 
qualificazioni al Campionato Europeo 2008; 

 
 

Considerato      che per  consentire  le  operazioni di montaggio e montaggio dello schermo gigante 
in Piazza Umberto I si rende necessario interdirne la sosta a tutti i veicoli dalle ore 
19,30  alle ore 23,00 del 09 giugno 2008, con conseguente limitazione 
dell’accesso dei veicoli in centro storico per la stessa fascia oraria; 

 

Visto                    l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 
 

Visto                    il D.P.R. 495/92; 
 
 

Visto                    l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 19,30 ALLE 23,00 DEL GIORNO 09 GIUGNO 2008: 
 

A)   E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO NEL CENTRO STORICO A TUTTE LE CATEGORIE 
DI VEICOLI, CON INIZIO, DALL’INTERSEZIONE PIAZZA TRIESTE - VIALE VITTORIO 
EMANUELE III - PIAZZA CASTELLO. 
Sono esclusi dal divieto i veicoli: 

 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 
 dei residenti/dimoranti in centro storico che espongono apposita autorizzazione al transito o alla sosta 

rilasciata dal Comando Polizia Municipale per l’anno in corso; 
 delle Forze  Armate,  adibiti a servizi di  Polizia,  Antincendio, Autoambulanze, di soccorso in genere e 

della Protezione Civile; 
 al servizio di persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno rilasciato ai sensi dell’Art. 188 

del Codice della Strada. 
 

B)   E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTE LE CATEGORIE 
DI VEICOLI IN PIAZZA UMBERTO I. 

 

DISPONE 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo 
stampa e telematica sul sito internet municipale. 
 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del 
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 07 giugno 2008.    
IL COMANDANTE 

Ten.  Vincenzo Iannotta 
/ni 


